
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

403 17-12-2025
 
 
  

OGGETTO: CONCESSIONE DILAZIONE PAGAMENTO AVVISI CANONE ACQUA E
TARI RIFIUTI ANNI 2023/2024/2025.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 5/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO nei giorni scorsi sono stati inviati ai contribuenti le richieste di pagamento per il
mandato pagamento del canone acquedotto e tassa rifiuti degli anni 2023/2024/2025;
 
CONSIDERATO che al contribuente cod. 1/2025 è stato richiesto il pagamento di tributi
inevasi per un importo pari ad euro 608,50;
 
ACCERTATO che con nota in data odierna prot. 3336 lo stesso contribuente ha chiesto di
poter rateizzare l’importo a debito;
 
VISTO il Regolamento Comunale delle Entrate Comunali approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 5 del 05.06.2003;
 
ESAMINATA la validità della richiesta ricevuta;
 
RITENUTO non gravoso per l’Ente accordare una rateizzazione per favorire la
regolarizzazione della posizione;
 
DATO ATTO quindi di poter accogliere la richiesta pervenuta per un ammontare totale da
rateizzare pari ad euro 608,50;
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024;
 
ATTESTATA la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA
 

1.      DI CONCEDERE per i motivi di cui in premessa al contribuente codice 1/2025, la
rateizzazione della somma complessiva di euro 608,50 relativa al pagamento del canone
acquedotto e tassa rifiuti per gli anni 2023, 2024 e 2025.
2.      DI STABILIRE la rateizzazione dell’importo totale in n. 12 rate e il pagamento dovrà
avvenire mensilmente entro il giorno 15 di ogni mese a partire da FEBBRAIO 2026 e fino a
GENNAIO 2027.
3.      DI DARE ATTO il pagamento avverrà con avvisi PAGO PA che il contribuente si impegna
a ritirare presso gli Uffici Comunali entro il giorno della scadenza del pagamento
 
4         DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013
e privo del nominativo a tutela della privacy del beneficiario.
 
5         Di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile
del Procedimento stesso ed in capo al Responsabile del Settore competente, elementi
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR 62/2013
(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54
del D.Lvo 165/2001) e dal Codice di comportamento dei dipendenti adottato da questa
Amministrazione.

 



 
 
 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 17-12-2025

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 17-12-2025

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    17-12-2025                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


